
 

 

Sprawozdanie z wyjazdu edukacyjnego do Łotwy 

w ramach realizacji projektu ERASMUS+ „Uważna szkoła po pandemii” 

2021-1-PL01-KA122-SCH-000015021 

„Mobilność kadry w celu wzmocnienia europejskiego wymiaru nauczania oraz poprawy jakości 

nauczania i uczenia się” 

 

Marta Lazarek – nauczycielka Zespołu Szkół Sportowych i Mistrzostwa Sportowego w Gdańsku 

wzięła udział w kursie „Wzmocnienie roli nowych technologii w edukacji”, który odbywał się 

w Daugavpils w Łotwie od 20.03.2022 r. do 31.03.2022 r. 

 Mobilność, w której brałam udział odbywała się w dniach 20-31 marca 2023r w 

Daugavpils (Łotwa). Tematem kursu było „Wzmocnienie roli nowych technologii w edukacji”. 

Wyjazd ten dał mi możliwość poznania nowoczesnych form pracy i innowacyjnych metod 

nauczania oraz pozwolił na doskonalenie znajomości języków obcych. Mobilność stała się także 

okazją do nawiązania kontaktów międzynarodowych, a także do zwiedzenia i poznania historii 

oraz kultury miasta Daugavpils. 

Zdobyte na Łotwie wiedzę i doświadczenie staram się przekazywać innym nauczycielom, 

podpowiadając, w jaki sposób mogą wykorzystywać technologię w nauczaniu oraz uczniom, 

wykorzystując na lekcjach wiedzę i materiały zdobyte podczas kursu. 

 Zajęcia były bardzo ciekawe i praktyczne. Obejmowały ważne zagadnienia, przydatne 

w pracy nauczyciela. W czasie kursu miałam również możliwość: obserwacji lekcji w łotewskich 

szkołach od klasy I do XIX, rozmowy z nauczycielami oraz uczniami, zapoznania się z tamtejszym 

systemem edukacji oraz wykorzystania nowoczesnych technologii w szkolnictwie. Rozmowy z 

nauczycielami z innego systemu edukacji pozwoliły na poszerzenie horyzontów, spojrzenie na 

wiele zagadnień z innej strony, wzrost kompetencji społecznych i kulturowych oraz nawiązanie 

nowych kontaktów zawodowych. 

 Po powrocie do szkoły: 

• dzieliłam się zdobytą wiedzą i umiejętnościami ze społecznością szkolną; 

• moi uczniowie samodzielnie tworzyli ogólnodostępne aplikacje na podsumowanie i 

powtórzenie materiału; 

 

https://learningapps.org/watch?v=pe1ms218c23 

https://learningapps.org/watch?v=p99c7bbic23 

https://wordwall.net/pl/resource/55551270 
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• moja klasa przygotowała zajęcia sportowe z wykorzystaniem narzędzi TIK na olimpiadę 

dla dzieci z pomorskich domów dziecka; 

• na zebraniu z rodzicami przeprowadziłam rozmowę o odpowiedzialnym korzystaniu z 

nowych technologii; 

• przygotowałam lekcję otwartą na temat bezpiecznego korzystania z narzędzi TIK; 

• na godzinie wychowawczej wraz z klasą stworzyliśmy „Przewodnik dobrych praktyk”. 

 

Marta Lazarek 
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